INDICAÇÃO Nº 44/2026

Solicita os serviços de zeladoria e substituição de

lâmpadas de iluminação pública na Rua Prefeito Artur

José da Costa, em frente à EMEF José de Almeida

Machado, Loteamento Vila Gumercindo.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor

competente, a realização dos serviços de zeladoria e substituição de lâmpadas de

iluminação pública na Rua Prefeito Artur José da Costa, em frente à EMEF José de

Almeida Machado, Loteamento Vila Gumercindo.

JUSTIFICATIVA

A referida via encontra-se com pontos de pouca ou nenhuma

iluminação devido às lâmpadas queimadas, o que tem gerado insegurança para alunos,

pais, professores, funcionários e demais munícipes que circulam pelo local,

principalmente nos horários de entrada e saída escolar e no período noturno.

A falta de iluminação adequada compromete a visibilidade, aumenta

o risco de acidentes e pode favorecer situações de insegurança, tornando urgente a

realização dos reparos

A execução do serviço é essencial para se garantir melhores

condições de tráfego, segurança e bem-estar à comunidade escolar e aos moradores da

região.

 Considerando a relevância do problema, solicito que seja realizada

vistoria técnica, seguida do planejamento e da execução dos serviços necessários com a

maior brevidade possível.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja

acatada por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2026.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

V
A

LD
O

 P
IM

E
N

T
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/8

78
C

-5
5D

E
-A

37
7-

C
60

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
78

C
-5

5D
E

-A
37

7-
C

60
2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 878C-55DE-A377-C602

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 04/02/2026 10:55:40

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/878C-55DE-A377-C602

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/878C-55DE-A377-C602